
1/7 
 

 
 

K U P N Í   S M L O U V A 
uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

    
I. 

Smluvní strany 
 
Statutární město Brno 
se sídlem Dominikánské nám. 196/1, 602 00 Brno 
zastoupené primátorkou JUDr. Markétou Vaňkovou,  
k podpisu smlouvy oprávněna: Mgr. Jaroslava Slámová, vedoucí Odboru vnitřních věcí MMB  
IČO: 44992785 
DIČ: CZ44992785  
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu: 111246222/0800  
(dále též „kupující“) 
 
a   
 
NORDSTAHL SERVIS s.r.o. 
se sídlem V Lázních 395, 254 01 Jílové u Prahy  
zastoupená Janem Vláčilem, jednatelem společnosti 
IČO: 06313442 
DIČ: CZ06313442   
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku, vedeném u Městského soudu v Praze, s datem zápisu 
dne 1. 8. 2017, oddíl C, vložka 280033 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
číslo účtu:  
(dále též „prodávající“) 
 

II. 
Předmět smlouvy 

 
2.1 Prodávající se zavazuje podle této smlouvy dodat kupujícímu dvě sady hydraulického 

vyprošťovacího zařízení AKU LUKAS eDRAULIC s příslušenstvím pro hasiče (dále jen „zboží“) 
a převést na kupujícího vlastnické právo k tomuto zboží. Kompletní technická specifikace zboží 
tvoří Přílohu této smlouvy a je její nedílnou součástí. Součástí dodávky je i předání dokladů, 
které se ke zboží vztahují a jsou uvedeny v bodě 5.1 této smlouvy. 

 
2.2 Kupující se zavazuje zboží uvedené v předchozím odstavci od prodávajícího odebrat  

a zaplatit mu kupní cenu podle podmínek uvedených v této smlouvě. 
 
 

III. 
Termín a místo dodání zboží 

 
3.1 Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží dle čl. II. bodu 2.1 této smlouvy  

do 10. prosince 2019. Termín dodání zboží oznámí prodávající kupujícímu  
5 pracovních dnů předem. 

 
3.2 Místem dodání zboží je Požární stanice Brno – Lidická, Lidická 712/61, 602 00 Brno. 
 
 
 
 
 
 
 
 



2/7 
 

IV. 
Kupní cena a platební podmínky 

 
4.1 Prodávající a kupující se dohodli, že zboží uvedené v čl. II. bodu 2.1 této smlouvy bude dodáno 

za tuto kupní cenu: 
 

cena bez DPH                                                        865 900,00 Kč 
DPH  21 %                                                                                 181 839,00 Kč 
kupní cena, vč. DPH                                                     1 047 739,00 Kč 
(slovy: jedenmiliončtyřicetsedmtisícsedmsettřicetdevětkorunčeských).    
 

4.2 Prodávající potvrzuje, že dohodnutá kupní cena obsahuje veškeré náklady související s řádným 
plněním předmětu podle článku II. této smlouvy včetně dopravy na místo určení  
a manipulačních poplatků s tímto spojených. Tato cena je dohodnuta jako cena nejvýše 
přípustná. 

 
4.3 Úhrada kupní ceny bude kupujícím provedena po převzetí zboží převodem na účet 

prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy, a to na základě daňového dokladu – faktury 
vystavené prodávajícím. Faktura musí být doložena potvrzeným protokolem  
o předání a převzetí zboží a bezodkladně zaslána kupujícímu. 

 
4.4 Splatnost faktury je do 14 dní ode dne jejího doručení kupujícímu. Dnem úhrady se rozumí den 

odepsání fakturované částky z účtu kupujícího. 
 
4.5 Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb.,  

o dani z přidané hodnoty, v platném znění. Nebude-li faktura splňovat veškeré náležitosti 
daňového dokladu, nebo bude mít jiné závady v obsahu, je kupující oprávněn ji ve lhůtě 
splatnosti prodávajícímu vrátit a prodávající je povinen bezodkladně vystavit kupujícímu fakturu 
opravenou či doplněnou. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od obdržení náležitě doplněné 
nebo opravené faktury. 
 

4.6 Pokud kupující uplatní nárok na odstranění vady zboží ve lhůtě splatnosti faktury, není kupující 
povinen až do odstranění vady zboží uhradit cenu zboží. Okamžikem odstranění vady zboží 
začne běžet nová lhůta splatnosti faktury. 
 

 
V. 

Dodací podmínky a přechod vlastnictví 
 
5.1 Prodávající se zavazuje předat kupujícímu doklady, které jsou součástí dodávky zboží, a to 

současně s jeho dodáním. Veškeré doklady musí být v českém jazyce, případně s překladem 
do českého jazyka. Jedná se o následující doklady: 
- technický popis – může být součástí návodu, 
- návod k použití, obsluze a údržbě s ohledem na bezpečnost práce a ekologii (bude obsahovat 

zejména provozní pokyny a pokyny k údržbě), 
- rozsah oprav a pokyny pro opravy, které je provozovatel oprávněn uskutečňovat sám, 
- kontaktní údaje servisních míst, 
- záruční listy, 
- předávací protokol. 
 

5.2 Kupující nabývá vlastnického práva ke zboží jeho předáním a převzetím. Zboží bude předáno 
na základě předávacího protokolu, podepsaného oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
Předáním zboží přechází na kupujícího nebezpečí škody na zboží. 
 

5.3 Prodávající ručí kupujícímu za to, že celý předmět této smlouvy bude kupujícímu dodán nový, 
nepoužívaný, nerenovovaný a vyrobený podle platných technických norem. 
 
 

 
 
 



3/7 
 

VI. 
Záruční a reklamační podmínky 

 
6.1 Prodávající poskytuje záruku na dodané zboží v délce 24 měsíců po dobu záruky na věcné 

vady (zboží má vlastnosti odpovídající současnému stavu techniky a typu zboží, je způsobilé 
pro použití k obvyklému účelu) a na právní vady (na zboží neváznou žádná práva a závazky 
třetích osob a kupující může koupené zboží bez jakéhokoli omezení užívat). 

 
6.2 Prodávající se zavazuje zajistit servis do 30 pracovních dnů od uznání závady. 

 
6.3 Záruční podmínky jsou uvedeny v záručních listech, které jsou součástí dodávky zboží. 

 
6.4 Reklamace jsou řešeny u zjevných vad při přejímce zboží, u vad skrytých v závislosti na povaze 

a charakteru vady v souladu s občanským zákoníkem. Vady na zboží je kupující po zjištění 
vady povinen bez zbytečného odkladu ohlásit prodávajícímu. Při provádění oprav uplatněných 
při reklamaci budou použity originální náhradní díly. 

 
6.5 Záruční doba neběží po dobu, po kterou kupující nemůže užívat zboží pro jeho vady, za které 

odpovídá prodávající.  
 
 

VII. 
Možnost odstoupení od smlouvy 

 
7.1 Od této smlouvy lze odstoupit v případě podstatného porušení povinností jednou smluvní 

stranou, jestliže je toto porušení označeno za podstatné touto smlouvou nebo zákonem. 
Odstoupení je účinné dnem následujícím po dni doručení písemného oznámení o odstoupení 
druhé smluvní straně. 

 
7.2 Za podstatné porušení smlouvy kupujícím se považuje prodlení s platbou fakturované částky 

více než 30 kalendářních dní. Za podstatné porušení smlouvy prodávajícím se považuje 
prodlení s dodáním objednaného zboží delší než 30 kalendářních dní a dodání zboží jiného, 
než je uvedeno v čl. II bodu 2.1 této smlouvy, pokud nedojde k jeho výměně v termínu 
stanoveném kupujícím. 

 
 

VIII. 
Smluvní pokuty 

 
8.1 V případě prodlení kupujícího s úhradou faktury ve sjednané lhůtě, je prodávající oprávněn 

požadovat od kupujícího smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky  
za každý den prodlení. 
 
 

8.2 V případě, že prodávající předá zboží uvedené v čl. II. bodu 2.1 této smlouvy nebo jeho část 
později než 30 kalendářních dní po termínu předání uvedeném v čl. III. bodu 3.1 této smlouvy, 
je kupující oprávněn požadovat od prodávajícího smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové 
dohodnuté kupní ceny uvedené v čl. IV. bodu 4.1 této smlouvy za každý započatý den prodlení. 

 
8.3 Zaplacením smluvní pokuty není omezeno právo kupujícího a prodávajícího požadovat 

náhradu škody. Smluvní strany se dále dohodly, že zaplacením smluvní pokuty nejsou dotčeny 
povinnosti splnit závazky vyplývající z této smlouvy. 

 
 

IX. 
Společná a závěrečná ustanovení 

 
9.1 Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

 
 



4/7 
 

9.2 Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv 
postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění (dále 
jen „zákon o registru smluv“). Smluvní strany se dohodly, že návrh na uveřejnění smlouvy 
v registru smluv podá kupující. 

 
9.3 Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými a číslovanými dodatky, podepsanými 

oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
 
9.4 Právní vztahy výslovně touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku. 
 
9.5 Prodávající bere na vědomí, že kupující je povinen poskytnout informace dle zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění. 
 
9.6 Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, přičemž prodávající obdrží jedno vyhotovení 

této smlouvy a kupující dvě vyhotovení této smlouvy. Současně prodávající souhlasí  
s možností zveřejnění této smlouvy v plném znění. 

 
 

X. 
Doložka 

 
10.1 Tato smlouva byla schválena na R8/032. zasedání Rady města Brna konaném dne 26. června 

2019. 
 
 
V Brně dne        V …………….. dne 
 
 
 
 
Kupující:           Prodávající: 
        
 
 
 
 
 
 
 
………………………………………                 ……………..…………………………… 
        Mgr. Jaroslava Slámová                  Jan Vláčil 
   vedoucí Odboru vnitřních věcí                                    jednatel společnosti 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



~ 
I 

Příloha č. 1 ke Kupní smlouvě 

Pffloha č.: 3 k nabídce na VZMR Města 13ma čj . MM13/0240I07/2019 „Hydraulické vyprošťovací zařízeni pro hasiče" nabídka NORDSTAI IL 
SER VIS s.r.o. 

Technické parametry 
elektrohydraulického vyprošťovacího zařízení LUKAS eDRAULIC 

Sada elektrohydraulického vyprošťovacího zařízení umožňuje současný provoz všech 
nástrojů v libovolné vzdálenosti od sebe. Provoz nástrojů umožňuje napájení: 
- z akumulátorů, 
- z přímého zdroje elektrické energie z rozvodné sítě llOV /230V a elektrocentrály 
prostřednictvím kabelového propojení k síťovému zdroji. 

Všechny nástroje jsou vybaveny integrovaným osvětlením pracovního prostoru, světelnou indikací zapnutí 
I vypnutí nástroje. 
Ovládání nástrojů je pomocí ružicového ovladače. 
AKU nást roje a pohonná jednotka mají dopl něné provozní kapa liny a jsou připraveny k použití 
Spojka prodlužovací hadice je konstruována tak, že umožňuje spojení a rozpojen í jedním spojem 
bez použití uvolňovacího venti lu. Spojka má samouzavírací systém. 
Hadice se otáčí volně o 360° ve spojích jak u nářadí, tak i u čerpad la. 

1 ks Pohonná jednotka AKU P 600 OE 
agregát v kombinaci s bateriovým napájením 

1 ks Mini nůžky S 120 

V Lazrnch 395 
254 01 Jílové u Prahy Cl KB Praha lroil 

IČO: 06313442 č. ú.: 115-5009820227 /0100 ~ 
DIČ: CZ06313442 

připojení hadice 
počet připojení 

pracovní tlak 
průtok hydr. oleje 
kapacita olejové nádrže 
využitelné množství oleje 
hmotnost 
rozměr 

rozevření nožů 

střihací síla 
hmotnost 
střih kulatiny max. 
pracovní tlak 
EN klasifikace 
NFPA 
rozměr 

info@nordstahlservis.cz l!!I 
www.nordstahlserv1s.cz lili 

monospojka 
1 
700 bar 

2,4 - 0,45 I/min 
1,5 I 
1,21 
8,3 kg 

460 x 182 x 257 mm 

53 mm 
183 kN 
4,3 kg 
22mm 
700 bar 

10 - 2C - 3B 
A4/B3/C2/D3/E3 
346 x 130 x 87 mm 

+420 735 124 340 rm 
+420 241 096 480 ~ 
+420 732 235 760 



Příloha č. 1 ke Kupní smlouvě 

1 ks Elektrohydraulické nůžky S 788 E2 

1 ks Elektrohydraulický rozpínací nástroj SP 555 E2 

1 ks Elektrohydraulický rozpínací válec R 421 E2 

7 ks Baterie k AKU Lithium/ion 5 Ah 
s ukazatelem stavu nabití 
nepřetržitá činnost nástroje 30 minut 

1 ks Síťové napájení - jako zdroj napájení nástrojů 
230V/50Hz 

1 ks Síťová nabíječka akumulátorů 230V 

V Lázních 395 
254 01 Jílove u Prahy 

ICO: 06313442 
DIČ: CZ06313442 

c KB Praha l';'I 
č. u.: 115-5009820227 /0100 ~ 

rozevření nožů 200 mm 
střihací síla 1101 kN 
hmotnost 22,7 kg 
stři h kulatiny max. 42 mm 
EN - kategorie stříhání K 
EN klasifikace 1K-2K-3K-4K-5K 
NFPA A8/B9/C8/D9/E9 
stupeň krytí IP 54 
rozměr 988 x 266 x 281 mm 

rozpínací síla 52-658 kN 
rozpínací vzdálenost 730 mm 
tažná síla 58 kN 
tažná vzdálenost 569mm 
mačkací síla 115 kN 
hmotnost 20 kg 
stupeň krytí IP 54 
rozměr 1002 x 265 x 280 mm 

počet pístů 

ce lkový zdvih 
zdvih 1. pístu 
rozpínací síla 1. pístu 
zdvih 2. pístu 
rozpínací síla 2. pístu 
základní délka - zajetý píst 
ce lková délka 
hmotnost 
stupeň krytí 

2 
750mm 
387 mm 
127 kN 
363 mm 
60 kN 
597 mm 
1347 mm 
19 kg 
IP 54 

rozměr 597 x 135 x 313 mm 

hmotnost 
napětí 

energie 
stupeň krytí 

délka 
hmotnost 
stupeň krytí 

hmotnost 

info@nordstahlserv1s.cz lm 
www.nordstahlservis.cz ~ 

0,9 kg 
25,2 v 
65Wh 
IP 44 

10 m 
3,1 kg 
IP 65 

0,6 kg 

+420 735 124 340 rll 
+420 241 096 480 ~ 
+420 732 235 760 

I .... 

I 

I 

' ' ' ' I 
I 

I 
I 
I 
I 
I 



I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 

Příloha č. 1 ke Kupní smlouvě 

1 ks Nabíječka akumulátorů do auta 

1 ks Sada řetězů pro SP 555 E2 2ks 
včetně tažných přípojek 

12-24V 

KSVll 

1 ks Prodlužovací Monohadice včetně monospojek 

1 ks Prahová opěrka do "B" sloupku LRS - T 
s možností umístění nástrojů nejméně 
ve třech polohách do "B" sloupku, unifikovaná 

4 ks Stabilizační klín - malý LSS 

2 ks Stabilizační stupňovitý blok LSS 

1 ks Stabilizační podpěry - sada (2 ks) LX-STRUT 
umožňující stabilizaci vozidel ve třech bodech 

I 1 ks Zachycovače airbagů řidiče pro OA - sada 2 ks 
uložené v přepravním boxu 380x290x100 mm 

I barevné provedení - modrá 

1 ks Zachycovač airbagů řidiče pro nákladní vozidla 
uložený v pouzdře 
barevné provedení - modrá 

hmotnost 0,6 kg 

délka 2x2 m 
hmotnost 13,3 kg 

délka Srn 
hmotnost 3 kg 

hmotnost 7,7 kg 
zatížení max. 269 kN 

rozměr 230 x 150 x 80 mm 

hmotnost 8,2 kg 
stupňovitý blok 690 x 150 x 276 mm 
proti klín 230 x 150 x 120 mm 

podpěra 2 ks 
pracovní délka 1070-1850 mm 
maximální zatížení 1650 kg 
délka popruhu 4000 mm 
hmotnost celkem 5,1 kg 

celková hmotnost 1,7 kg 
lks pro volant průměru 350-390 mm 
lks pro volant průměru 400-450 mm 

celková hmotnost 1 kg 
lks pro volant průměru SOOmm I 

I Kontaktní osoba ve věci zakázky: Jan V láčil , tel. : 735 124 480, email: vlacil@nordstah lservis.cz 

I 
I 
I 
I 
I 
I 

V Jílovém u Prahy dne 12. 6. 2019 

V Lázních 395 
254 01 Jílové u Prahy 

IČO: 06313442 
DIČ: CZ06313442 

Cl KB Praha ·~H;I 
č. ú.: 115·5009820227 / 0100 ...., 

Jan Vláčil NORDSTAHL SERVIS s.r.o. 
V Lázních 395 

jednatel 254 01 Jílové I:! Pra"'y 

1nfo@nordstahlserv1s.cz f!!I 
www.nordstahlserv1s.cz lllÍ 

+420 735 124 340 rm 
+420 241 096 480 ~ 
+420 732 235 760 


	Statutární město Brno



